
Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana 
tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV 

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D. 
Vedoucí Oddělení Kancelář předsedy 

  
Praha 20. února 2024 
č. j.: 0xxxxx/24 - SSHR 

                                                                                              Příloha: 1 soubor 

  

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace 

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), obdržela dne 8. 2. 2024 Vaší žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Tato 
žádost byla upřesněna Vašim písemným sdělením datovaným dnem 14. 2. 2024 a doručeným na 
Správu dne 15. 2. 2024. 

 

Uvedenou žádostí je požadováno „zpřístupnění následujících informací za roky 2019, 2020, 2021, 
2022 a 2023 (pro každý rok zvlášť): 

1. počet prvostupňových správních rozhodnutí, které jste jako správní orgán vydali, 

2. počet rozkladů, které byly podány proti těmto rozhodnutím, 

3. počet z těchto rozkladů, které byly vyřízeny autoremedurou (§ 87 správního řádu), 

4. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny zamítnutím a potvrzením 

napadeného rozhodnutí (rozkladu nebylo vyhověno), 

5. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny změnou nebo zrušením 

napadeného rozhodnutí (rozkladu bylo vyhověno).“ 

 

Žádost neobsahuje odůvodnění ohledně poskytnutí informace.  

 

Správa státních hmotných rezerv je ústředním orgánem státní správy v oblastech hospodářských 
opatření pro krizové stavy, státních hmotných rezerv a ropné bezpečnosti. Její působnost je 
stanovena zákonem č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv, ve znění 
pozdějších předpisů. Další úkoly Správy stanovuje zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských 
opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy, o řešení stavů 
ropné nouze a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nouzových zásobách ropy), ve 



2 

znění pozdějších předpisů. Správa je organizační složkou státu ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

Správa se Vaší žádosti pečlivě věnovala a požadované informace zasílá v příloze tohoto sdělení.   

 

S pozdravem 

 JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D. 
 podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  


